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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
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Bazuar né€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, neni 44 paragrafi 2 i Rregullores (QRK)

Nr. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar dhe nenin 67 “f” dhe “g” t& Statutit t&€ Komunés,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

PER THEMELIM Tii KOMISIONIT PER RIINTEGRIM Tk PERSONAVE Tii RIATDHESUAR

1.

vendimi i dérgohet

Themelohet Komisioni pér Riintegrim t& Personave té Riatdhesuar né Komunén e Vushtrrisé né
kété pérbérje:

1.1 znj. Kimete Mehana, Qendra pér Puné Sociale, kryesuese e komisionit

1.2 znj. Fitore Hyseni, Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétare,
1.3 znj. Fitore Krasniqi, zyrtare e Arsimit, anétare,

1.4 z. Ekrem Merovci, Koordinator pér Kthim dhe Riatdhesim, anétar

1.5 z. Mentor Jashari, Drejtoria pér Shérbime Publike, anétar

1.6 z. Ahmet Shuku, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit, anétar

1.7 z. Sami Ibishi, Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné, anétar,

1.8 z. Xhavit Mehmeti, Zyrtar pér Integrime Evropiane, anétar,

1.9 znj. Remzije Zekolli, Zyra pér t& Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore, anétare,

Komisioni né pérbérje té cekur si né pikén paraprake té kétij vendimi éshté organ vendimmarrés i
cili shqyrton dhe vendos pér kérkesat e personave té riatdhesuar t&€ Komunés sé Vushtrrisé pér
pérfitim nga skemat e riintegrimit. Komisioni gjaté punés sé tij do t& merr vendime duke i zbatuar
dispozitat e nenit 44 paragrafi 4-9 t& Rregullores (QRK) Nr. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave
té Riatdhesuar.

Komisioni né fjal€, pér punén e tij duhet t’i paraqet raport me shkrim Kryetarit t¢ Komunés.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Anétaréve té komisionit
Arkivit t& sekretarisé
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Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “g” t&
Statutit t&¢ Komunés, dhe nenin 2 t& Rregullores (KKV) Nr.01/22, nr. protokollit 157/22,
daté 30.06.2022 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores (KKV) Nr. 03/2020 daté
27.02.2020 pér Pérkrahjen e Fermeréve né Bujqési dhe Bizneseve né Sektorin Privat.
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
1. Lejohet subvencionimi i fermeréve t&¢ Komunés sé Vushtrrisé me nga 0.05 € (pesé
cent) pér litér qumésht t& dorézuar né pikat grumbulluese ose direkt né quméshtore.
2. Pagesa té& béhet pér 101 (njéqindenjé) fermer t€ komunés sé Vushtrrisé té cilét jané
t& pérfshiré né listén e Drejtorisé pér Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural,

bashkéngjitur né shtojcé té kétij vendimi e qé& jané pérfitueseve t& kétij subvencioni.

3. Pagesa sipas té kétij vendimi t& béhet nga mjetet buxhetore (subvencione dhe
transfere) t& Drejtorisé pér Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Ekonomi Bujqési Pylltari
dhe Zhvillim Rural, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Vendimi iu dérgohet: 8L
- Drejtorisé pér Ekonomi Bujqgési Pylltari dhe Zhvillim Rural
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Arkivit t¢ Sekretarisé.
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Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” t&€ Statutit
té Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KESHILLIT ORGANIZUES

1. Formohet Késhilli Organizues pér shénimin e “Festivalit t& Patates”, n& kété pérbérje:

1.1 Medina Bunjaku, - kryesuese
1.2 Ergin Sunguri, anétar

1.3 Gézim Saragi, anétar

1.4 Fazli Muharremi, anétar

1.5 Albiona Isa, anétar

1.6 Fatmir Feka, anétar

2. Késhilli organizues né pérbérje té cekur si n¢ pikén paraprake t& kétij vendimi do t&€
ndérmerr t& gjitha veprimet e nevojshme pér organizimin e shénimit né kété vit t&

“Festivalit t& Patates” né Komunén e Vushtrrisé.

3. Kryesuesi i Késhillit Organizues do t& raportoj te kryetari i komunés lidhur me pérgatitjet
dhe mbarévajtjen e kétij festivali.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

tar 1 Komunés

Vendimi i dérgohet:
- Anétaréve t& Ké&shillit Organizues
- Arkivit t& Sekretarisé.




